
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/72553/1789 

Έγκριση πρώτης Αναμόρφωσης του Εγκεκριμέ-
νου Προϋπολογισμού της ανώνυμης εταιρείας με 
την επωνυμία «Ελληνική Διαχειριστική Εταιρεία 
Υδρογονανθράκων και Ενεργειακών Πόρων Α.Ε. 
(ΕΔΕΥΕΠ Α.Ε.)», οικονομικού έτους 2025, με τήρη-
ση του δημοσιονομικού αποτελέσματος.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 (Α’ 143),
2. του Κεφαλαίου Α της Ενότητας Β του ν. 4001/2011 

(Α’ 179),
3. του ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205),
4. της υποπαρ. Γ.2 της παρ. Γ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4254/2014 (Α’ 85), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 41 του ν. 4262/2014 (Α’ 114),

5. της υποπαρ. Δ.9 «Δαπάνες Μετακινουμένων Εντός 
και Εκτός Επικράτειας» της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (Α’  94), καθώς και του άρθρου 43 του 
ν. 4484/2017 (Α’ 110),

6. του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
7. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-
σης» (Α’ 133) και ειδικότερα της παρ. 3 του άρθρου 109  
λόγω κατεπείγοντος όπως προκύπτει από το άρθρο 63 
του ν. 4270/2014,

8. του ν. 4813/2021 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-

σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111),

9. του άρθρου 66 του ν.  4965/2022 «Διατάξεις για 

την απλοποίηση της περιβαλλοντικής αδειοδότησης, 

θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων 

Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής 

κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 150),

10. του Μέρους Α’ του ν. 4792/2022 «Εταιρική Διακυ-

βέρνηση των Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των 

λοιπών θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών 

και Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου 

σε ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική 

Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της 

έναντι του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτι-

κής ικανότητας φυσικών και νομικών προσώπων και σύ-

σταση Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, 

Ίδρυση και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, 

Συμπληρωματικός κρατικός προϋπολογισμός οικονο-

μικού έτους 2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και 

αναπτυξιακού χαρακτήρα» (Α’ 181)’’,

11. του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης και 

μετονομασίας Υπουργείων,

12. του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) περί αναλήψεως υποχρε-

ώσεων από τους Διατάκτες,

13. του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 160),

14. του π.δ. 54/2018 «Oρισμός του περιεχομένου και 

του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού 

Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103),

15. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Με-

τονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετο-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4625

60241

28.08.2025 09:47:02

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60242 Τεύχος B’ 4625/27.08.2025

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, Υπηρεσιακών Μονάδων, θέσεων προ-
σωπικού και εποπτευόμενων Φορέων» (Α’ 130),

16. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

17. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

Β) Την υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09-01-2018 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθε-
σία - Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακο-
λούθηση εκτέλεσης» (Β’ 23)».

Γ) Την υπό στοιχεία 2/84027/ΔΠΓΚ/16-11-2018 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Αναμόρ-
φωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών 
των λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, συμπεριλαμ-
βανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν στην Κεντρική 
Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και φορέων του 
Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005» (Β’ 5171). 

Δ) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/140679/3363/19-12-
2024 (Β’ 7413) υπουργική απόφαση, σύμφωνα με την 
οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2025 της ΕΔΕΥΕΠ Α.Ε.

Ε) Το από 17-06-2025 μήνυμα ηλεκτρονικής αλλη-
λογραφίας της ΕΔΕΥΕΠ Α.Ε. «Αίτημα Αναμόρφωσης 

του εγκεκριμένου Προϋπολογισμού 2025 της ΕΔΕΥΕΠ 
Α.Ε.» συνοδευόμενο από το πίνακα αναμόρφωσης του 
εγκεκριμένου Προϋπολογισμού έτους 2025, τη σχετική 
Έκθεση Αιτιολόγησης και το υπ’ αρ. 147/30-05-2025 από-
σπασμα Πρακτικών Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΔΕΥΕΠ 
Α.Ε., (ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/72553/1789/01-07-2025).

ΣΤ) Το από 03-07-2025 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλο-
γραφίας της ΕΔΕΥΕΠ Α.Ε. με θέμα «Αίτημα Αναμόρφωσης 
του εγκεκριμένου Προϋπολογισμού 2025 της ΕΔΕΥΕΠ Α.Ε.» 
συνοδευόμενο από συμπληρωματικά στοιχεία της Αιτιο-
λόγησης Έκθεσης (ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/74472/1828/04-07-2025).

Ζ) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/75500/1855/07-07-
2025 Εισήγηση ΓΔΟΥ του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας.

Η) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, σε συνδυ-
ασμό με το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της 1ης Αναμόρφωσης του Εγκεκριμένου 
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 της ανώνυμης 
εταιρείας με την επωνυμία Ελληνική Διαχειριστική Εται-
ρεία Υδρογονανθράκων και Ενεργειακών Πόρων Α.Ε. 
(ΕΔΕΥΕΠ Α.Ε.), όπως παρουσιάζεται στον συνημμένο 
πίνακα, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της πα-
ρούσας και παρουσιάζει τα εξής αποτελέσματα: 

Εγκεκριμένος Προϋπολογισμός 2025 Αναμορφωμένος Προϋπολογισμός 2025

Έσοδα: 26.910.524,00 € Έσοδα: 26.910.524,00 €

Έξοδα: 26.724.425,00 € Έξοδα: 26.724.425,00 €

Ισοζύγιο 186.099,00 € Ισοζύγιο 186.099,00 €

Ειδικότερα:
Α. ως προς το σκέλος των εσόδων, δεν παρουσιάζεται καμία μεταβολή.
Β. ως προς το σκέλος των εξόδων, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα ανά κωδικό:

Κωδ. Περιγραφή Εγκεκριμένος Αύξηση Μείωση Τελικό ποσό 1η Αναμόρφωση

61 Αμοιβές και έξοδα Τρίτων 15.452.014 -168.000 15.284.014

62.04 Εκ των οποίων ενοίκια 244.000 168.000 412.000

ΣΥΝΟΛΟ 168.000,00 -168.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60243Τεύχος B’ 4625/27.08.2025

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΔΡΟΓΟΝΑΝΘΡΑΚΩΝ KAI ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ Α.Ε. (ΕΔΕΥΕΠ ΑΕ)

ΑΦΜ 997181327

ΗΛΕΚ/ΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ contact@herema.gr

ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 210-6717591

ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2025

Α' ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

2025

ΤΕΛΙΚΟΣ Α' 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2025

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7) 26.910.524 0 26.910.524

1. Πωλήσεις (=α+β) 3.083.724 0 3.083.724

α) Πωλήσεις εμπορευμάτων Προϊόντων, λοιπών αποθεμάτων και 
άχρηστου υλικού 

70+71+72 0 0 0

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 3.083.724 0 3.083.724

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 23.246.800 0 23.246.800

γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96 0 0 0

δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη υπογεγραμμένων ΣΑΕ) 41.10 ή 43.00* 11.499.800 0 11.499.800

Εγκεκριμένοι Πόροι από το συγχρηματοδοτούμενο σκέλος 
του ΠΔΕ

0 0 0

Εγκεκριμένοι Πόροι από το εθνικό σκέλος του ΠΔΕ 0 0 0

Εγκεκριμένοι Πόροι από το Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας 

11.499.800 0 11.499.800

ε) Ε.Ε. 43.04 ή 74.08 0 0 0

στ) Λοιπές

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, 

ΑΝΑΛΗΨΗ ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ 

ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΛΗΝ 

ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ ΠΔΕ ΚΑΙ ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ

11.747.000 0 11.747.000

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75 0 0 0

4. Έσοδα Κεφαλαίων  (Τόκοι Πιστωτικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04 580.000 0 580.000

5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05 0 0 0

6. Λοιπά Έσοδα 82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ ΣΤΙΣ 

ΑΛΛΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ
0 0 0

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05) 0 0 0

ΙΙ.ΕΞΟΔΑ (=8+9+10+11+12+13+14+15+16) 26.724.425 0 26.724.425

8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού (=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05 550.000 0 550.000

ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού 60.00 ΕΩΣ 60.01 401.149 0 401.149

η) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου και 
ημερομίσθιου προσωπικού

60.03 ΕΩΣ 60.04 98.851 0 98.851

θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού 60.02 50.000 0 50.000

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 15.452.014 -168.000 15.284.014

10. Παροχές Τρίτων 62 487.982 168.000 655.982

Εκ των οποίων Ηλεκτικό Ρεύμα -φωταέριο -Ύδρευση-

Τηλεπικοινωνίες
62.00 ΕΩΣ 62.03 79.200 0 79.200

 Εκ των οποίων Ενοίκια 62.04 244.000 168.000 412.000

Εκ των οποίων  Ασφάλιστρα 62.05 24.000 0 24.000

Εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07 140.782 0 140.782

11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και φόρου εισοδήματος 

χρήσης)
63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 26.208 0 26.208

Εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος Χρήσης 54.08 (ή 88.08)+88.09 0 0

12. Διάφορα Έξοδα 

60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 64.12]+82.00+88.06+ 53.01

+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 χρέωση (ΠΛΗΝ 44.14 ΚΑΙ 
44.15) ΜΕΙΟΝ 84 έσοδο ΜΕΙΟΝ 78.05] KAI 67 και λοιπά 

έξοδα που δεν έχουν ταξινομηθεί σε άλλες κατηγορίες

744.720 0 744.720

Εκ των οποίων Μεταβιβάσεις Εισοδημάτων σε Τρίτους (δωρεές, 
επιχορηγήσεις)

64.06 (ή 67**) 0 0

13. Τόκοι και συναφή έξοδα 65 ΚΑΙ 16.18 5.000 5.000

Εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών πληρωτέες στο κράτος επί 
των δανείων που έχουν ληφθεί με την εγγύηση του Ελληνικού 

Δημοσίου
14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04 5.000 5.000

15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). Η διαφορά μεταξύ 

αγορών και πωληθέντων παγίων κατά τη χρήση.
[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 16.18 9.453.500 0 9.453.500

Εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός [14] 2.303.500 0 2.303.500

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2 εξοδοποιείται με 

βάση τις αγορές και όχι την αρχή συσχέτισης εσόδου-εξόδου ή 

της ανάλωσης των αποθεμάτων.

[20-28]

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ) 186.099 0 186.099

ποσά σε ευρώ (χωρίς δεκαδικά) 

Πίνακας 7:  Έσοδα-Έξοδα ΑΕ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60244 Τεύχος B’ 4625/27.08.2025

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02046252708250004*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Αυγούστου 2025

Ο Υπουργός 

ΣΤΑΥΡΟΣ Ν. ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΟΥ


